
KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
SENDVARIO SENIŪNIJA 

 
SENDVARIO SENIŪNIJOS 2025 M. VEIKLOS  

ATASKAITA 
 

➢ Sendvario seniūnija (toliau – Seniūnija) yra Klaipėdos rajono savivaldybės 
administracijos struktūrinis teritorinis padalinys, veikiantis Seniūnijos teritorijoje. Seniūnijos 
geografinis centras – Slengių kaimas.  

Seniūnijos teritorijos plotas – 6960 ha. Tai tankiausiai apgyvendinta Klaipėdos rajono 
seniūnijų, kurioje 2025 m. gruodžio 31 d. deklaravo savo gyvenamąją vietą 21693 
gyventojai. 

 Seniūnijos teritorijoje yra 22 gyvenvietės: didesnės gyvenvietės Trušeliai  (3916 
gyventojai), Klemiškės II k. (2504 gyventojai), Slengiai (2167 gyventojai), Ginduliai (2140 
gyventojai), Jakai (1561 gyventojai), Mazūriškiai (1410 gyventojai).   

 
➢ Seniūnijos teritorijoje veikia šios Klaipėdos rajono savivaldybės biudžetinės ir 
viešosios įstaigos: Slengių mokykla-daugiafunkcis centras; Slengių mokyklos-
daugiafunkcio centro Jakų skyrius; Klaipėdos r. J. Lankučio viešosios bibliotekos padaliniai 
Jakuose, Ginduliuose ir Trušeliuose; Kultūros namų salė ir Medicinos punktas Jakuose. Su 
visomis įstaigomis Seniūnija glaudžiai bendradarbiauja Seniūnijos gyventojams aktualiais 
klausimais.  
Šias metais Trušeliuose, Agilos gatvėje, rugsėjo 1 d. duris atvėrė Sendvario „Saulės“ 
mokykla, kurioje mokslo metus pradėjo 695 vaikai – 478 mokiniai ir 217 darželinukų. 
Mokyklos atidarymas tapo didžiausiu rajono švietimo projektu, siūlančiu ikimokyklinį, 
priešmokyklinį ir 1-8 klasių ugdymą naujose, moderniose patalpose, kur taip pat įsikūrė         
J. Lankučio viešosios bibliotekos padalinis, o mokyklos teritorijoje įrengtos sporto ir 
laisvalaikio erdvės atviros visiems gyventojams. 
Taip pat Mazūriškiuose, Jurgaičių ir Juodžemių gatvių sankryžoje esančiame sklype, pradėti 
vaikų darželio statybos darbai, kurį galės lankyti 150 vaikų. Šalia esančiame Jurgaičių g. 7c 
sklype jau projektuojamas Sendvario seniūnijos viešųjų paslaugų centro pastatas, kuriame 
įsikurs Sendvario seniūnija, Visuomenės sveikatos biuras, Paupių PCPC, Sendvario 
socialinių paslaugų centras ir viešoji biblioteka. 

 
➢ Seniūnija suskirstyta į 8 seniūnaitijas: Aukštkiemių, Baukštininkų, Gindulių, Jakų, 
Kalnuvėnų, Mazūriškių, Radailių, Slengių, kurioms atstovaujantys seniūnaičiai išrinkti 2023 
m. rudenį apklausos būdu. Seniūnaitijų seniūnaičiai vykdo kaimo bendrijos atstovo darbą, 
rūpinasi savo kaimo žmonių gerove, aktyviai dalyvauja Seniūnijos vykdomoje veikloje. Per 
2025 m. įvyko aštuonios išplėstinės seniūnaičių sueigos, kurių metu buvo svarstomi 
Seniūnijos asignavimų paskirstymo, gatvių priežiūros ir remonto, aplinkos priežiūros ir 
tvarkymo klausimai, svarstomi bendruomenių ir NVO projektai bei kiti klausimai. 
Taip pat Seniūnijoje veikia 10 bendruomenių. Bendruomenių pagiriniai veiklos tikslai – 
gyventojų telkimas bendrai veiklai, jų bendruomeniškumo ugdymas, kultūros ir sporto 
renginių organizavimas. Vienos iš aktyviausių Seniūnijos bendruomenių – Jakų centro 
bendruomenė, Radailių bendruomenė, Asociacija „Sporto klubas Jakai“, Slengių 
bendruomenė.  

➢ Seniūnijos vidinė struktūra: seniūnė, seniūnijos patarėjas, vyriausioji specialistė, 
žemės ūkio specialistė, specialistas (kelių ir teritorijos priežiūrai), specialistė (sekretorė),              
2 vyresnieji aplinkos tvarkytojai.  

 
➢ Seniūnijos demografiniai rodikliai: Seniūnijos gyventojų skaičius kasmet didėja.  
2025 m. gruodžio 31 d., pagal VĮ Registrų centro duomenis, seniūnijoje gyvenamąją vietą 
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buvo deklaravę 21 693 gyventojai. Lyginant su 2024 metais, deklaruotų gyventojų skaičius 
padidėjo 1 543 asmenimis. 
 
2025 metais 4 765 asmenys pateikė prašymus deklaruoti gyvenamąją vietą seniūnijoje,          
102 asmenys deklaravo išvykimą į užsienį, o 41 asmuo buvo įtrauktas į gyvenamosios vietos 
nedeklaravusių asmenų apskaitą. 

 

Gyventojų skaičiaus pokytis pagal gyvenvietes: 

Gyvenvietė 
Gyventojų skaičius 

2022-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2025-12-31 

Aukštkiemiai 804 849 878 996 

Baukštininkai 558 714 807 921 

Budrikai 427 474 482 518 

Dirvupiai 0 0 0 0 

Ginduliai 1987 2050 2059 2140 

Glaudėnai 12 12 12 7 

Gvildžiai 91 93 90 102 

Jakai 1410 1547 1595 1561 

Kalnuvėnai 112 111 114 115 

Klausmyliai 238 281 336 446 

Klemiškė I 80 87 89 94 

Klemiškė II 1532 1972 2103 2504 

Klipščiai 715 750 780 790 

Leliai 891 1246 1258 1208 

Martinai 170 204 231 278 

Mazūriškiai 1184 1458 1578 1410 

Purmaliai 863 878 891 1023 

Radailiai 907 982 1061 1180 

Slengiai 1916 2036 2090 2167 

Sudmantai 225 217 218 217 

Trušeliai 2773 3073 3384 3916 

Žemgrindžiai 87 89 94 100 

Iš viso: 16982 19123 20150 21693 

 
➢ Suteiktos administracinės paslaugos: 

Seniūnija, vykdydama jai priskirtas funkcijas ir veikdama pagal savo kompetenciją, vykdo 
susirašinėjimą su kitomis institucijomis bei gyventojais, teikia gyvenamosios vietos 
duomenų tvarkymo paslaugas, išduoda seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams įvairias 
pažymas, priima gyventojų prašymus ir skundus bei juos nagrinėja teisės aktų nustatyta 
tvarka. 

2025 m. suteiktų administracinių paslaugų kiekybine išraiška: 

Gyvenamosios vietos duomenų tvarkymo paslaugos: Dokumentų   skaičius 
(vnt.) 

Gyvenamosios vietos pakeitimo ir atvykimo į LR deklaracijos   4765 

Išvykimo iš LR deklaracijos                                        102 

Įtraukti į GVNA apskaitą gyventojai 41 

Pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą išdavimas  2749 

Pažymų patalpų savininkams (bendraturčiams) išdavimas 163 

Pažymų apie įtraukimą į GVNA apskaitą išdavimas 38 
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Deklaravimo duomenų taisymas, keitimas, naikinimas  145 

Dokumentacijos rengimas ir tvarkymas:  

Gauta ir registruota dokumentų 223 

Piliečių laiškai (išduoti pažymas, kitus dokumentus juridiniams 
faktams patvirtinti; seniūnijos veiklos klausimais) 

72 

Siunčiami dokumentai (raštai, viešųjų pirkimų dokumentacija) 141 

Gyventojams išduotos pažymos: charakteristikos, kitus faktus 
patvirtinančios pažymos 

36 

Leidimai laidoti 10 

Leidimai prekiauti ar teikti paslaugas renginio metu 25 

Seniūno įsakymai (turto valdymo klausimais, viešiesiems 
pirkimams vykdyti, leidimams prekiauti išduoti ir kt.) 

26 

Gauta gyventojų prašymų, pasiūlymų skundų (seniūnijos veiklos 
klausimais) 

8 

Surašyti susirinkimų, išplėstinių seniūnaičių sueigų protokolai 8 

Atlikti notariniai veiksmai:  

Paliudytas dokumentų nuorašų ir jų išrašų tikrumas 0 

Paliudytas parašo dokumentuose tikrumas 5 

 
➢ Seniūnijai priklausančių kelių ir gatvių remontas ir priežiūra: 

Seniūnijoje yra 94 km prižiūrimų viešųjų kelių ir gatvių, iš kurių apie 50 km sudaro 
žvyrkeliai, intensyviai naudojami gyventojų. Visi keliai nuolat prižiūrimi – pagal poreikį 
žiemos metu valomas sniegas, šiltuoju metų laiku greideriuojami ir sūrymu laistomi 
žvyrkeliai, žvyru stiprinama jų danga bei atliekami kiti būtini einamosios priežiūros darbai. 

Seniūnijos kelių ir gatvių priežiūrai bei remontui skirta 339,9 tūkst. Eur, t. y. 63,5 tūkst. 
Eur mažiau nei buvo skirta 2024 metams (403,4 tūkst. Eur). 2025 m. gatvių priežiūrai ir 
remontui buvo panaudota visa skirta suma (dėl finansavimo trūkumo dalis 2025 m. gruodžio 
mėn. atliktų darbų bus apmokėta 2026 m.): 

- sniego valymui nuo kelių ir gatvių ir barstymu druskos-smėlio mišiniu ir druskos tirpalu 
~77,97 tūkst. Eur; 

- žvyrkelių greideriavimui ir profiliavimui greideriu bei žvyrkelių dangos atnaujinimui ir 
stiprinimui žvyru panaudota ~40,88 Eur.  

- žvyrkelių dangos dulkėtumo mažinimui (laistymui), gatvių su asfalto danga 
mechanizuotam šlavimui, pakelių šienavimui ~ 98,34 tūkst. Eur; 

- asfaltuotų kelių (gatvių) duobių remontui, sankasų ir pralaidų, drenažų atstatymui ir 
įrengimui ~ 109,91 tūkst. Eur‘ 

- įspėjamųjų ir informacinių kelio ženklų bei horizontaliam ženklinimui gyvenvietėse 
įrengimui ~ 28,03 tūks. Eur.   

Per ataskaitinį laikotarpį atlikti darbai: 
- įrengti greitį slopinantys kalneliai, ištiesinęs dangos įrengimo-remonto darbai Smilgų ir 

Aguonų g. Sudmantų k., Karališkių ir Žiobrių g. Žemgrindžių k.; 
- pabaigti Mazūriškių k. Stonės gatvės ir Gvildžių k. Vėtrungių gatvės kapitalinio remonto 

darbai (objektas dar nėra priduotas); 
- sankasų atstatymo darbai: Aukštkiemių g. Aukštkiemių k.; Ragainės ir Kalvelių g. 

Mazūriškių k.; Pušyno g. Radailių k.; Austėjos g. Budrikų k.; 
- sankasų, pralaidų ir paviršinio vandens nuotekų sistemų remonto darbai Mazūriškių k. 

Jurgaičių g. ir Juodžemių g. atkarpose, užtvindytose lietaus vandeniu; 
- užtvindyto Tuopų gatvės ruožo (apie 5 m pločio ir 140 m ilgio) nuo Jurgaičių g. 

sutvarkymo darbai (skaldos papildymas, nuolydžių formavimas ir kelio dagos sutankinimas); 
- žvyravimo darbai (Rangovas UAB „Transjuda“): Austėjos g. (Budrikai), Pilkapio g., 

Bajorų g., Ramunių g., Stimbrų g., Būrų g. (Jakai), Viensėdžio g. (Sudmantai), Vieversių g., 
Paupių atšaka, Žalioji g. (Ginduliai), Palivarko g., Ylavos g. (Klemiškė II), Pilupėnų g. (Leliai), 
Žvyro g. (Slengiai), Giršunų g. (Mazūriškiai), Aukštkiemių g. (Aikštkiemiai); 
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skaldavimo darbai (rangovas AB „Kelių priežiūra“): Anso Bruožio g. (Klemiškės II), 
Pušyno g. (Radailiai), Sendvario g. (Sudmantai), Kaukėnų g. (Kalnuvėnų k.), Sodo g. 
(Jakai), Pilkapio g. (Jakai), Žalgirių g. (Klemiškės II); 

- kiti pavieniai darbai.  
  

➢ Seniūnijos gatvių apšvietimas: 
Seniūnija vykdo nuolatinę gatvių apšvietimo tinklų priežiūrą ir eksploataciją visose 

gyvenvietėse.  Seniūnijos gatvių apšvietimui 2025 m. skirta 41 000 Eur, palyginus su                
2024 m. 14900 Eur daugiau. Iš skirtų lėšų buvo apmokamos sąskaitos už sunaudotą 
elektros energiją, remontuojamos lauko apšvietimo esamos linijos, keičiamos foto relės 
lauko apšvietimo patogesniam valdymui. Visa numatyta lėšų suma panaudota pagal 
paskirtį. 

2025 metais pratęsti apšvietimo plėtros darbai, buvo įrengtas apšvietimas šiose 
gatvėse: Aukštkiemių gatvė Aukštkiemių k., Budrikų ir Austėjos gatvės Budrikų k., Arimų g. 
Gindulių k., Alyvų gatvė Lelių k., Lenkviečių, Muldžių, Kinčių, Dirvelių gatvės Mazūriškių k., 
Beržyno gatvė Radailių k., Danės gatvė Trušelių k., AB „Via Lietuva“ kelias Nr. 2216 
Slengiai–Baukštininkai (Smeltaitės g.). 

 
➢ Seniūnijos želdinių bei visuomenės poreikiams priskirtų plotų priežiūra: 

Seniūnijoje prižiūrima apie 35 ha žaliųjų zonų plotas ir vienas piliakalnis. Didžiausi 
prižiūrimi plotai yra Jakų, Žemgrindžių, Sudmantų, Gindulių ir Klemiškės I parkai, Gindulių 
stadionas, Eketės piliakalnis bei jo prieigos. Seniūnijos žaliųjų plotų priežiūrai ir kitai ūkinei 
veiklai skirta 66 900 Eur, visa numatyta lėšų suma panaudota pagal paskirtį. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo vykdomi seniūnijos viešųjų erdvių tvarkymo darbai: 
šienaujami sporto aikštynai, parkai ir kiti objektai, tvarkomos pakelės, kertami menkaverčiai 
krūmai, atliekami medžių genėjimo darbai bei šalinami avarinės būklės medžiai. Šiuos 
darbus atliko seniūnijos aplinkos tvarkytojai, visuomenei naudingą veiklą ir viešuosius 
darbus atliekantys asmenys, taip pat viešųjų pirkimų būdu atrinkti rangovai. 

Taip pat buvo prižiūrima ir remontuojama viešųjų erdvių priežiūros technika bei tarnybiniai 
automobiliai, įsigyjamas kuras, tepalai, nauji įrankiai, darbo drabužiai ir kitos darbui 
reikalingos priemonės. Taip pat įsigyti vienmečiai ir daugiamečiai augalai viešosioms 
erdvėms, nuolat prižiūrimi gėlynai ir želdiniai, atsiskaitoma už šakų, žaliųjų atliekų, sąšlavų 
ir šiukšlių išvežimą. 

Gruodžio mėnesį šventinėmis LED šviestuvų dekoracijomis papuoštos Dangaus ir 
Piligrimų gatvės Slengiuose bei Naujosios gatvės dalis Purmaliuose. Šventinėmis 
dekoracijomis papuoštos ir viešosios erdvės Jakų, Sudmantų, Gindulių bei Radailių 
gyvenvietėse. Organizuoti pagrindinės seniūnijos Kalėdinės eglės įrengimo ir puošimo 
darbai, taip pat prisidėta prie Kalėdinės eglės įžiebimo šventės organizavimo. 

 
➢ Kapinių priežiūra: 

Seniūnijoje yra 13 neveikiančių kapinių ir 1 riboto laidojimo Slengių senosios kapinės. 
Pasitelkiant visuomenei naudingą veiklą atliekančius asmenys ir Seniūnijos aplinkos 
tvarkytojus kapinės buvo nuolat prižiūrimos ir tvarkomos: pagal poreikį šienaujama žolė, 
kertami menkaverčiai krūmai, rūšiuojamos mišrios, bei utilizuojamos žaliosios atliekos. 

Taip pat spalio mėn. Seniūnija pa paraiška dėl finansavimo skyrimo  Klemiškės II k. 
Senųjų kapinių teritorijos (12,22 a) priežiūros darbams: naujos tvoros su varteliais įrengimui 
ir želdinių priežiūros darbams (sausuolių, vėjavartų, vėjalaužų, avarinės būklės medžių, 
kurie kelia pavojų aplinkai ir žmonių saugumui, šalinimui). Pagal pateiktą paraišką darbams 
skirta 15,5 tūkst. Eur suma, darbų pradžia numatyta 2026 m. gegužės-birželio mėn. 
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➢ Seniūnijoje atlikti viešieji pirkimai: 
Seniūnija 2025 m. atliko 53 darbų/paslaugų/prekių mažos vertės viešuosius pirkimus, 

kurie buvo būtini, siekiant užtikrinti kokybišką ir efektyvią seniūnijos veiklą bei pagerinti  
infrastruktūrą. Bendra pirkimų suma – 200285,15  Eur su PVM.  

 
2025 m. atlikti mažos vertės viešieji pirkimai: 

Eil. 
Nr. 

Pirkimo pavadinimas 
Pirkimo 
kaina,  

su PVM 

1. Palapinės mobilizacijos tikslams Sendvario seniūnijai 1890,50 

2. Stalo ir suolų komplektai tikslams Sendvario seniūnijai 520,00 

3. 
Techninio darbo projekto „Alyvų g. Nr. KL8801, Lelių k., Sendvario sen., 
Klaipėdos r. sav. kapitalinis remontas, įrengiant pėsčiųjų taką“ parengimas 

8228,00 

4. 
Sendvario seniūnijos Aukštkiemių, Radailių, Mazūriškių ir Kalnuvėnų 
seniūnaitijų teritorijų vietinės reikšmės mechanizuotas kelių ir gatvių 
pabarstymas druskos tirpalu ir smėlio-druskos mišiniu žiemos sezono metu 

18150,00 

5. Spaudos prenumerata 2026 metams Sendvario seniūnijai 349,80 

6. 
Klaipėdos rajono laikraščio „Banga“ prenumerata 2026 m. Sendvario 
seniūnijai 

74,60 

7. Maistas šventiniam renginiui 316,00 

8. 
Sendvario seniūnijos tarnybinio automobilio Škoda Scala techninio 
aptarnavimo paslauga 

365,64 

9. Kalėdinių dekoracijų nuoma 8349,00 

10. Trušelių k. Danės g. ruožo kelkraščių remonto darbai 5808,00 

11. Mazūriškių k. Jurgaičių g. ir Klipščių k. Šilelių g. kelkraščio remonto darbai 5929,00 

12. 
Administracinės paskirties sklypo Mazūriškių k. Jurgaičių 7C sutvarkymo 
darbai 

6050,00 

13. Baldai 1291,07 

14. 
Elektros tinklų ir įrenginių perkėlimo (rekonstravimo) Stonės g., Mazūriškių k., 
Sendvario sen., Klaipėdos r. sav., projekto parengimas 

1149,50 

15. Mokymai: Efektyvus biuro darbas naudojant DI, Canva ir Microsoft programas 900,00 

16. Darbo kėdė 245,98 

17. Reprezentacinės prekės 1500,00 

18. 
Elektros tinklų ir įrenginių perkėlimo (rekonstravimo) Alyvų g., Lelių k., 
Sendvario sen., Klaipėdos r. sav., projekto parengimas 

1815,00 

19. 
Laisvalaikio, sporto ir vaikų žaidimų aikštelės įrengimo papildomais įrenginiais 
vizualizacijos parengimas 

150,00 

20. Budrikų k. Austėjos gatvės dalies kelio sankasų atkūrimo darbai 12100,00 

21.  

Kelių paskirties, susisiekimo komunikacijų statinių grupės, pažintinių ir 
rekreacinių takų, kitos paskirties, kitų inžinerinių statinių grupės, poilsio ir 
sporto paskirties aikštelių su miško baldais, nusileidimais prie vandens ir lauko 
informacinių sistemų, Klaipėdos raj., Sendvario sen., Gvildžių km (kad. Nr. 
5558/0001:360), supaprastintas statybos projektas 

12000,00 

22. 
Klaipėdos rajono Sendvario seniūnijos Mazūriškių k. Stonės g. (Nr. KL1407) ir 
Gvildžių k. Vėtrungių g. (Nr. KL1456) kapitalinio remonto projekto (Nr. VINZ-
21-123-KRA Nr.) korektūros parengimas (B laida) 

3630,00 

23. Pripučiamų batutų paslaugos šventiniam renginiui Jakų kaime 300,00 

24. 
Klaipėdos rajono savivaldybės, Sendvario seniūnijos, Agilos gatvės (KL 1413) 
rekonstravimo, įrengiant paviršinių nuotekų tinklus, techninio darbo projekto 
bendroji ekspertizė 

1754,50 
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25. 
Techninio darbo projekto „Piligrimų g. unikalus Nr. 4400-6375-5657, Slengių 
k., Sendvario sen., Klaipėdos r. sav., kapitalinis remontas, įrengiant pėsčiųjų 
taką“ parengimas 

5500,00 

26. 
Autobusų stotelių paviljonų, esančių Klaipėdos rajono Sendvario seniūnijos 
teritorijos Valstybinės reikšmės krašto keliuose, paprastojo remonto sąmatų 
parengimas 

907,50 

27. Automobilių plovimo ir valymo paslaugos 3999,99 

28. Suoliukai 494,89 

29. 
Klaipėdos rajono savivaldybės pastato Šviesos g. 2, Jakų k., Sendvario sen., 
stogo remonto darbai 

17718,41 

30. Tarnybinio automobilio „Škoda Scala“ techninio aptarnavimo paslauga 500,00 

31. Pripučiamų batutų paslaugos 300,00 

32. 
Kelio ruožo remonto, sankasų sutvarkymo bei pralaidos įrengimo darbai 
Jurgaičių gatvėje nuo Jurgaičių g. 7C(sklypo kad. Nr. 5558/0006:0686) iki 
Jurgaičių g. 13 (sklypo kad. Nr. 5558/0006:0297) Mazūriškių kaime. 

5808,00 

33. Paviršinių lietaus nuotekų tinklų remonto darbai Mazūriškių k 6897,00 

34. Kavos aparato „Philips“ remonto darbai 100,00 

35. 

Susisiekimo komunikacijos, D kategorijos gatvės, atkarpoje nuo Agilos g. iki 
sklypų kad. Nr. 5558/0005:67 ir Nr. 5558/0005:12 Trušelių kaime, Sendvario 
seniūnijoje, Klaipėdos rajono savivaldybėje, statybos techninio darbo projekto 
vykdymo priežiūros paslaugos 

2420,00 

36. 
Mokslo paskirties pastato (lopšelio-darželio) Juodžemių g. 29, Mazūriškių k., 
Sendvario sen., Klaipėdos r. statybos darbo projekto konstrukcijų dalies 
ekspertizė 

1694,00 

37. Kelio ruožo remonto darbai Mazūriškių kaime Tuopų gatvėje 5808,00 

38. 
Radailių k. Pušyno gatvės dalies kelio sankasų ir vandens pralaidų atkūrimo, 
remonto ir įrengimo darbai 

4235,00 

39. 
Klaipėdos rajono savivaldybės, Sendvario seniūnijos, Agilos gatvės (KL1413) 
rekonstravimo, įrengiant paviršinių nuotekų tinklus, techninis darbo projekto 
eismo saugumo audito paslauga 

980,10 

40. 
Gatvės apšvietimo stulpų paruošimo dekoracijoms ir dekoracijų montavimo 
darbai 

5445,00 

41. 
Kvalifikacijos kėlimo mokymai "Žemės ūkio ir hidrotechnikos iššūkiai: naujų 
technologijų pritaikymas ir tvarus augimas, žemės ūkio politikos 
įgyvendinimas" 2025 m. balandžio 10-13 d. Amsterdame 

800,00 

42. Vėliavų stiebai 5174,93 

43. 
Aukštkiemių k. Aukštkiemių gatvės dalies sankasų, kelio griovių ir vandens 
pralaidų atkūrimo, remonto ir įrengimo darbai 

7865,00 

44. Kovo 11-osios minėjimo Sendvario seniūnijoje organizavimas 420,00 

45. 
Laikino elektros įvado įrengimas Jurgaičių g. 7C, Mazūriškių k., Sendvario 
sen., Klaipėdos r. sav. projekto parengimas 

1597,2 

46. 
Klaipėdos rajono savivaldybės pastato dalies Šviesos g. 2, Jakų k., Sendvario 
sen., papildomi remonto darbai 

8749,22 

47. 

Techninio darbo projekto "Susisiekimo komunikacijos, D kategorijos gatvės, 
atkarpoje nuo Agilos g. iki sklypų kad. Nr. 5558/0005:67 ir Nr. 5558/0005:12 
Trušelių kaime, Sendvario seniūnijoje, Klaipėdos rajono savivaldybėje, 
statyba“ saugaus eismo audito paslauga 

726,00 

48. Lietuvos valstybės vėliavėlės 39,93 

49. Sendvario seniūnijos boulingo turnyras 2025 621,00 

50. 
Apdovanojimai Sendvario seniūnijos boulingo turnyro 2025 prizininkams ir 
dalyviams 

325,12 

51. 
Slengių kaimo senųjų kapinių skaitmeninimo sistemos „Cemety“ palaikymo 
paslauga 

191,88 
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52. Šventinės  LED dekoracijos 16527,39 

53. Bendroji projekto ekspertizės paslauga 1573,00 

Bendra pirkimų suma 200285,15 

 
➢ Seniūnijos žemės ūkio politika: 

Seniūnijoje žemės ūkio specialistė  2025 m. priėmė  gyventojus dėl paramos už žemės 

ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškas, siekiančius gauti tiesiogines išmokas 

už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus, bazinei tiesioginei,  išmokai jaunajam ūkininkui, 

papildoma perskirstomoji už pirmuosius hektarus, susietoms išmokoms už plotą ir/arba 

gyvūnus ir klimatui, aplinkai ir gyvūnų gerovei naudingos sistemos išmokai (ekologinės 

sistemos) gauti paraiškas.  Taip pat tiesioginių išmokų paraiškoje ūkininkai gali prašyti 

„Natūra 2000“, „Vietovės su gamtinėmis ar kitomis kliūtimis“, „Ekologinis ūkininkavimas“  bei 

kaimo plėtros 2023-2027 metų strateginio plano (SP) paramos.  

Sendvario seniūnijoje priimami ir Kretingalės seniūnijos bei Klaipėdos miesto ūkininkai 

bei kiti gyventojai teikti paraiškas bei kitais žemės ūkio klausimais. Iš viso priimta 2025 m.  

paraiškų – 286  ir 12 papildomų dokumentų paraiškoms teikti. Iš jų 94 paraiškos Sendvario 

sen. ir 192 paraiškų Kretingalės sen. Iš viso deklaruota 4846,48 ha, įbraižyta 1937 laukai. 

Taip pat buvo skatinami, konsultuojami  ūkininkai patiems pildyti elektroniniu būdu  pildyti  

paraiškas už žemės ūkio naudmenas tiesioginėms išmokoms gauti. 

Priimtas 351 prašymas Žemės ūkio duomenų atnaujinimui, įregistravimui, išregistravimui.  

Atnaujinti  259 ūkininkų ūkių duomenys ir priimti prašymai bei pridedami dokumentai kurie 

turi būti sukelti į Žemės ūkio duomenų centro ir Ūkininkų ūkių registro portalą. Ūkininkų ūkių 

duomenų atnaujinimo prašymai bei suvestinė kas ketvirtį perduodamos ŽŪ skyriaus vedėjai. 

Renkami duomenys ir perduodamos savaitinės, vėliau pusmetinės  GS-5 ir GS-8 

ataskaitos   25 ūkininkų kurie augina ir deklaruoja >50 ha grūdinių ir aliejinių augalų pasėlių 

plotus, apie nuimtą pasėlių plotą, derlių bei atsargas savo reikmėms ir pardavimui. 

Ataskaitos perduodamos ŽŪDC rinkos ir ekonomikos analizės skyriui, o taip pat ŽŪ skyriui   

reikiamu dažnumu ir terminais  pagal galiojantį LR Žemės ūkio ministro įsakymą. 

 

➢ Gyventojų laisvalaikis ir užimtumas: 
Seniūnija kaip ir kasmet prisidėjo prie tradicinių renginių organizavimo paruošiant 

šventėms viešąsias erdves Jakuose, Ginduliuose ir Radailiuose. Taip pat Seniūnija prisidėjo 

prie pramogų ir edukacijų vaikams organizavimo Jakų ir Radailių bendruomenių 

organizuotuose šventėse.  

Nuo rugpjūčio 1 d. Sendvaryje pradėjo veikti kultūros renginių organizatoriaus pareigybė. 

Į šias pareigas paskirtas Alvydas Vengalis, turintis daugiau nei 16 metų patirtį privačių 

renginių organizavimo srityje ir pasižymintis kaip iniciatyvus ir bendruomeniškas seniūnijos 

gyventojas. Prieš tai jis yra reikšmingai prisidėjęs prie Seniūnijos švenčių organizavimo 

bendruomeniškumo pagrindais: buvo vienas iš pagrindinių organizatorių pirmą kartą 

Seniūnijos 2024 m. gruodžio mėnesį organizuotoje Kalėdinės eglės įžiebimo šventėje,             

2025 m. organizavo Kovo 11-osios minėjimą, skirtą Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 

35-osioms metinėms — buvo surengta šventinė eisena ir minėjimo renginys Eketės 

piliakalnyje. Taip pat 2025 m. birželio 1 d., pasitelkus vietos bendruomenes ir partnerius, 

organizavo Vasaros atidarymo šventę, sukūrusią išskirtinę ir įsimintiną įspūdį vaikams, 

šeimoms bei visiems renginio dalyviams. 

Rugsėjo 1 d. buvo organizuotas iškilmingas Saulės mokyklos atidarymas, kurio metu 

vyko teatralizuotas renginys, ugnies šou, koncertinė programa ir kitos meninės veiklos, o 
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gruodžio 6 d. Saulės mokyklos aikštėje surengta įspūdinga Kalėdų eglės įžiebimo šventė, 

kuri pritraukė daugybę gyventojų ir sulaukė didelio pasisekimo, nepaisant nepalankių oro 

sąlygų renginio dieną. Šventės metu vyko LED šviesų ir lazerių šou, projekcijų šou, Kalėdų 

Senelio programa, vaikų koncertas bei atlikėjos Gintės pasirodymas. 

2025 m. rugsėjo mėnesį, įgyvendinant „Tavo idėjos“ projektą, seniūnijos iniciatyvūs 

gyventojai Klaipėdos rajono savivaldybei pateikė 5 idėjų paraiškas, iš kurių 3 idėjos laimėjo 

gyventojų balsavimo metu: Slengių pietinio ir šiaurinio karjero pritaikymas rekreacijai, 

„Sendvario liepto“ projektas (numatytas Slengių šiauriniame karjere) bei laisvalaikio erdvės 

mažyliams įrengimas Mazūriškių kaimo laisvalaikio ir sporto aikštelėje Kinčių gatvėje. Šių 

idėjų įgyvendinimas numatytas 2026 metais. 

 

➢ Ataskaitos apibendrinimas: 

Apibendrinant 2025-ųjų metų Seniūnijos veiklos plano vykdymą, Seniūnija siekia būti 

pačia artimiausia institucija seniūnijos gyventojams – efektyviai valdyti seniūnijai pavestas 

viešojo administravimo funkcijas, palaikyti ir plėtoti vietos infrastruktūrą, mažinti socialinę 

atskirtį, pagerinti seniūnijos žmonių gyvenimo kokybę, racionaliau planuoti ir naudoti turimus 

išteklius, bendradarbiauti su bendruomene. Vykdant savarankiškas ir valstybės deleguotas 

funkcijas, seniūnijos gyventojai buvo aptarnaujami laiku ir kokybiškai, suteikiama reikalinga 

informacija, išduotos pažymos, suteikiama reikalinga socialinė ir materialinė (socialinių 

išmokų) pagalba, deklaruojama gyvenamoji vieta ir kita.  

Svarbiausios spręstinos seniūnijos darnaus vystymo problemos: 

1. Kelių ir gatvių infrastruktūra. 

Opiausia problema – kelių ir gatvių infrastruktūros būklė bei jos gerinimas. Šiuo metu 

nepakankamai skiriama Savivaldybės biudžeto ir Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų 

seniūnijos kelių kapitaliniam remontui ir priežiūrai (gatvių paprastiesiems remontams, 

žvyravimui, griovių tvarkymui), taip pat žaliųjų plotų priežiūrai. 

Seniūnijos gyvenvietėse vis dar trūksta gatvių apšvietimo, šaligatvių, dviračių takų, nėra 

paviršinio vandens nuvedimo sistemų. Taip pat jaučiamas švietimo ir sveikatos priežiūros 

įstaigų trūkumas, kas neigiamai veikia gyventojų saugumą ir gyvenimo kokybę seniūnijoje. 

2. Aplinkosaugos problemos. 

Išlieka aktualios atliekų surinkimo, išvežimo ir tvarkymo problemos, parkų ir pakelių 

šiukšlinimas, taip pat paviršinių nuotekų surinkimo sistemų nebuvimas. 

3. Bendruomenės įtraukimas ir bendradarbiavimas. 

Seniūnija glaudžiai bendradarbiauja su vietos bendruomenių atstovais – seniūnaičiais 

ir bendruomenių pirmininkais. Išplėstinių seniūnaičių sueigų metu aptariami ir sprendžiami 

vietos gyventojams aktualūs klausimai, priimami sprendimai dėl seniūnijos veiklos ir plėtros 

krypčių. Vis dėlto pastebimas nepakankamas kai kurių vietos bendruomenių aktyvumas 

įsitraukiant į seniūnijos veiklą ir sprendžiant įvairaus pobūdžio klausimus.  

Seniūnija sieks stiprinti bendradarbiavimą ir skatinti vietos bendruomenes aktyviau 

dalyvauti teikiant paraiškas projektų įgyvendinimo programoms bei įsitraukti į gyventojams 

svarbių klausimų sprendimą. 

 

 

Ataskaitą parengė seniūnė                           Karina Novikova 


